Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 32/2025 E 35/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024
PROCESSO: 20101.021321/2023.11 – SESAU

A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, os preços registrados
dos Termos Aditivos às Atas de Registro de Preços nº 32/2025 e 35/2025, decorrente do  pregão
supracitado, oriundas do processo nº 20101.021321/2023.11 desta SESAU, cujo objeto é a EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO GRUPO 11 - SUPORTE RESPIRATÓRIO II​​, PARA ATENDER
AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA, conforme fornecedor e valor unitário em
reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=> CIRURGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ N° 43.496.995/0001-36, ganhadora do
item 36 = R$ 9,50, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e
quinhentos reais)​;
EMPRESA 2=>  HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N°
35.472.743/0001-49, ganhadora dos itens: 20 = R$ 189,00, 24 = R$ 188,75, 30 = R$ 0,99, 46 = R$ 138,50
e 48 = R$ 138,50 perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 437.919,25 (quatrocentos e trinta e
sete mil novecentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos)​.
Os preços terão validade por mais 12 (doze) meses, conforme registro no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP. As demais informações encontram-se disponíveis no
sítio www.gov.br/compras e www.pncp.gov.br. Código da UASG n° 456961.

Boa Vista– RR, 03 de março de 2026.

(assinado eletronicamente)
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Agente de
Contratação, em 03/03/2026, às 10:06, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

03/03/2026, 15:05 SEI/GRR - 21362288 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23372099&infra_sistema=1… 1/2

http://www.gov.br/compras
http://www.pncp.gov.br/

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 21362288 e o código CRC 28562901.

20101.021321/2023.11 21362288v1

Criado por 01280444207, versão 3 por 01280444207 em 03/03/2026 10:06:15.

03/03/2026, 15:05 SEI/GRR - 21362288 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23372099&infra_sistema=1… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar